*Quod inter Curiae Romanae  
Officiales maxime desunt monachi proprii nominis*

Plerique Curiae Romanae Officiales pertinent, ut par est, tam ad clerum saecularem quam ad religiones vitae activae addictas, cum mona-chi vitam contemplativam in claustro deducant, secundum eorum regu-lam et vocationem. Unde, ubi de rebus monasticis agitur, Sacris Congre-gationibus esset consulere praesertim Curias Generalitatis Ordinum quae, de mandato Sanctae Sedis, Romae adsunt cum respectis Officialibus.

*De Codicis Iuris innovatione  
in quantum ad religiones monasticas attinet*

Si Ius Canonicum de novo elaboretur, optandum est valde ut ampliores partes in corpore Iuris obtineant religiones monasticae quae ab Ecclesia publice agnoscantur cum propriis iuribus et privilegiis. Ho-diernus Codex enim nisi ad recentiora Instituta religiosa videtur, data opera, attendere.

P. GABRIEL SORTAIS  
*Abbas Generalis Ordinis Cisterciensium Reformatorum*

21

REV.MI P. D. FERDINANDI VIDAL  
*Ministri Generalis Ordinis Cartusiensis*

12 octobris 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteras Eminentiae Vestrae Reverendissimae, die 18 iunii datas, laetantes accepimus, et coram Deo Omnipotenti orationes imprimis fundimus, ut afflatus Spiritus Sancti omnia ad Suum placitum perducere dignetur, quae sapienter a Summo Pontifice decreta et inchoata sunt.

Quoad vota de tractandis in Sacro Oecumenico Concilio, quae a Praelatis expetuntur, non censemus quidem partium nostrarum esse, ut res novas, quamvis oportunas, proponamus, nec ut corrigendas indicemus, qui de negotiis externis parum audimus; sed potius ut soli Deo adhaerentes, gratias eius super deliberationes Sacri Concilii toto corde imploremus.

Cum invitemur tamen ab Eminentia Vestra Reverendissima sincera voce declarare, si quid in regimine S. R. Ecclesiae animadversione dignum nobis videatur, humiliter confitebimur aliquid in voto esse.

Optamus scilicet ut Sacra Dicasteria Sanctae Sedis, quae de vita monastica iudicare debent, non solum competentibus muniantur Officialibus, sed talibus semper, qui speciale propositum vocationis contemplativae bene exploratum habeant et attente in omnibus adjunctis considerent, iuxta mentem Summorum Pontificum et Conciliorum, qui tam constanter illud commendarunt et optimae parti Mariae saepe comparaverunt, ita ut Monachi praeceptis quae sibi a S. R. Ecclesia proponuntur liberiori ac ferventiori obsequio parere valeant.

Quae dum Eminentiae Vestrae Reverendissimae communicamus, nos semper Eiusdem et S. R. Ecclesiae obedientes in Christo filios profitemur.